ab ipfo Columbo perpeffas fuiffe intelleximus.

§. 2. Nosconfifi noftra confcientia, qui &fubditos veftros , & ipfas imprimis tri

remes omni comitate femper excepimus, &quibus potuimus officiis complexi fumus,

cum incerMajeftatem veftram &nos nec bellum effe, necullam belli fufpicionem perfpi

ceremus, ac rati, utpar erat, apud veftram Majeftatem ejusque fubditos eamdem, quam

veftræ triremes apud nos humanitatem expertæ effent, confecuturas , in eam navigatio

nemmifimus, quam tutiffimamforearbitrabamur. Quod itaque ipfi fperabamus, præter

merita alitereveniffe magnopere dolemus,& officia beneficiaque noftra, quænon expro

bandi gratia commemoramus, fed ut nobis tantum contumeliainjuria illatum effe often

damus , pro maleficiis accepta effe fatis admirari non poffumus. Quod fi confcii effe

mus,L
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mus, ullius injuriæ ànobis vel noftris fubditis veftræ ditionis hominibus illatæ, hanc in

juriam minus moleftè ferremus , nec ea tantoperè angeremur.

§. 3. Quamobremcùm triremes in poteftatem Majeftatis veftræ pervenerint , o

ramus eamdem , ut rationem officiorum, quibusfemper erga fubditos ipfius , & ipfas im

primis triremes ufi fumus, habendam fibi exiſtimet,&tantum nobis injuriæ illatum, quod

vixmanifefti belli tempore agendum fuiffet, ita emendet , atque incommodarefarciat,

ut quæ Columbus in noftras triremes præter jus fasque egit , eafuoconfilio ac judicio , non

ex auctoritate decretoque veftro, acta unusquifque facile intelligat , à cujus dignitate

alienum effet, fi ab ejusfubditis noftræ triremes liberalitatis * tutas ſe putabant, captæ&

direptæ fint. Idque tuæ Majeftatis nomini,quod omnium Regum maximum &ampliffi

mum eft, nonnihil dedecoris afferret , effetqueomnibus exemplo acdocumento , quan

tum ejus fidei credendum effet, fi nebis , id eft triremibus noftris, datam fidem, cum qui

bus nec bellum habet, nec inimicitias gerít, à fuis paffa fuerit.

§ . 4. Igiturhortamur ac obteftamur Majeftatem veftram , ut triremes fub ejus fide

publica captas, &in poteftatem ejus perventas , ita reftituendas putet , ut nihil deſit ex

rebus, quantum cumcaptæfuerunt , in ipfis erat , &omnia ita incommoda recompenfet,

ut absque detrimento redeant, ablata omnia reddi reftituique curet, tam noftrorum,

quam alienorum : quos fi Majeftas veftra fibi effe inimicos oftenderet , ob eamque rem

reftitui non debere, oramus, utnobis vicem reddat, & noftræ in fe liberalitati gratiam re

ferat,qui veftris triremibus permaria noftræ ditionis eorum etiam (Majeftatis veftrægra

tiâ)qui nobis fueruntfemperinimiciffimi,quibus cum apertum nobis bellum erat, merces

bonaque convehi animo æquiffimo tulimus . Si Majeftas veftra triremes ipfas exanimi

noftri fententia, utfacturam confidimus, cumrebus omnibus, quibus, quotempore capta

funt, onuftæ erant , reftituet , exiftimabimus Columbumipfum id aufum effe præter Ma

jeftatis veftræmentem, quemtametfi triremes ipfæ cùmapud Antonam effent, naves in

ftruxiffe, quam plures cognoviffent, freti fide publica Majeftatisveftræ , & quod nullum

inter nos & ipfam belligenus effe fcirent, illinc ut redirent, nihil fibi ab illo timendum effe

exiftimantes ventum nacta difcefferunt,à quo nefariè circumventæ,captæ&direptæfunt.

§. 5. Sinaliter fibi factum exiftimaverit, quod nobis perfuadere nonpoffumus, pu

tabimus eamdemalio in nos effeanimo, acnos erga ipfam femper fuimus : placebitque ut

fuis literis, quo animo in nos fit, certiores nos reddat, ut quo pacto cum eadem vivendum

nobis fit, à quibusque nobis cavendumintelligamus. Teftisque erittotus orbis terrarum

àveftra Majeftate nobis inimicitiarum cum ea gerendarum caufam effe præbitam , cum

tanta nos contumelia , de fe non male meritos affecerit. Cujus rei caufa mittendum ad

veftram Majeftatem cenfuimus Arminium noftrorum armorum Regem , qui has literas ei

dem reddet, ut refponfum Majeftatis veftræ , fi quod ei dandumdecreverit, ad nos perfe

rat. Datum in terra noftra Fogiæ , die IX. Decembris, M CCCC LXXIV. Sicfigna

tum , Rex Ferdinandus, & inferius, J. à fecretis.

XVIII. RefponfioLudovici XI. quibuspromittit reftitutionem, excufat tamen

Columbum,quodjus fit in Oceano capere naves ab hoftilibus terris ve

nientes,&faltembona boftium inde auferre.

Sereniffimo potentiffimoque Principi , cariffimo ac dilectiffimo confanguineo noftro

Ferdinando, Dei gratia Siciliæ Regi, Ludovicus eademgratia Francorum Rexfalutem.

Literis veftræ Serenitatis perArminium veftrum armorum Regemaccepimus, expugna

tionem & captionem duarum veftrarum triremium perColumbum fubditum noftrum

apud Vivarium Hifpaniarum portum continentes. Quamremeo quod à noftris facta fit

admiramini , cum Francorumtriremes & mercatores noftri omnemfemperfuerint apud

vos ac veftros humanitatem experti. Quorum gratia putaftis violentiam fubditis veftris

à noftris umquam fieri non debere , quin potius eos mutua humanitate, non minorique

benevolentia& caritate tractari , maximè cum inter nos & vos nullum effe bellum, aut

belli fufpicionem perfpectum fit, nosque propterea per ipfas veftras literas hortamini, ut